
DOM Nº 6734 DE 06/02/2023

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO Nº 028/2023.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo necessidades
da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS – SEMO.
CONTRATADA: ART DECO CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA ESPECIALIZADA PARA  CONSTRUÇÃO  E
REFORMA  DE  ESCADARIAS  NO  BAIRRO  PARAÍSO,  EM  CACHOEIRO  DE
ITAPEMIRIM/ES
VALOR:  R$ 363.800,35  (trezentos  e  sessenta  e  três  mil,  oitocentos  reais  e  trinta  e  cinco
centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  As  despesas  correrão  por  conta  do  recurso  específico
consignado no Orçamento do Município de Cachoeiro de Itapemirim, nas seguintes dotações:
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PROJETO ATIVIDADE: 1.069 - CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE ESCADARIAS 
ELEMENTO DE DESPESA: 44905191000 - OBRAS EM ANDAMENTO 
FICHA: 4332
FONTE DE RECURSO: 175900000021 - FUND APOIO DESENV MUNIC - FADMCI 
ÓRGÃO: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PROJETO ATIVIDADE: 1.069 - CONSTRUÇÃO E/OU REFORMA DE ESCADARIAS
ELEMENTO DE DESPESA: 44905191000 - OBRAS EM ANDAMENTO 
FICHA: 4792
FONTE DE RECURSO: 275400000011 - OP DE CRÉDITO BANCO DO BRASIL.
PRAZO: O  prazo de execução deverá ser concluído em até 180 (cento e oitenta) dias e o prazo
contratual será de 360 (trezentos e sessenta) dias.
DATA DA ASSINATURA: 03/02/2023.
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli – Secretário Municipal de Obras e José Magno Leal
Farias – Representante Legal da Empresa Art Deco Construtora & Incorporadora Ltda. 
PROCESSO: 25624/2022.


	 DOM Nº 6734 DE 06/02/2023

